



# DANIEL PACANCHIQUE RUEDA

**NOMBRE**  
DANIEL EDUARDO PACANCHIQUE RUEDA  
**FECHA DE NACIMIENTO**  
13 DE FEBERO DE 1989  
**DIRECCIÓN**  
CRA 57 # 174A - 14  
VILLA DEL PRADO BOGOTÁ

**CELULAR**  
+57 318 229 9437  
**WEB**  
DALLA001@GMAIL.COM  
WWW.DALLADANIEL.COM  
BE.NET/DALLADANIEL

## DALLADANIEL

DANIEL PACANCHIQUE RUEDA  
DISEÑADOR GRÁFICO  
+57 318 229 9437

DALLA001@GMAIL.COM  
WWW.DALLADANIEL.COM  
BE.NET/DALLADANIEL

### FORMACIÓN ACADÉMICA

**EDUCACIÓN MEDIA**  
COLEGIO HISPANOAMERICANO  
CONDE ANSUREZ.  
BOGOTÁ

**EDUCACIÓN SUPERIOR**  
UNIVERSIDAD JORGE TADEO  
LOZANO  
DISEÑO GRÁFICO

**SOFTWARE Y SKILLS.**  
SUITE ADOBE  
HTML 5 | CSS 3  
CMS ADMINISTRACIÓN  
(WORDPRESS | SHOPIFY)  
CELTRA | SIZMEK  
FIGMA  
JAVASCRIPT (+ + ·)  
JQUERY (+ · ·)  
PHP (+ · ·)

**IDIOMAS.**  
INGLES AVANZADO.

### CUENTAS

· OPHARM · GERFOR · BAYER  
· CAFARCOL · CARLOS NIETO  
· PREVER · IPT · VETTA CORP  
· B | BRAUN · BROT  
· KEU BROKERS · OPPOSITE  
· ABBOTT · MASTERCARD  
· COCA COLA · FINANDINA  
· DATAGRAN · ENEL  
· TELEFONICA

### PERFIL PROFESIONAL

Diseñador gráfico, geek, amante de las películas, orientado a los resultados, responsable al extremo y en algunas ocasiones workaholic, con ganas de aprender cada día más, innovador, autodidacta como hobby y amante de los videojuegos.

He trabajado en varios sectores económicos, aprendiendo y sacando experiencias de cada uno, adquiriendo conocimiento que puede ser transversal entre ellos, siempre enfocado en la consecución de metas a través de estrategias creativas. Poseo altas competencias para manejar diferentes tareas a la vez, ejerciendo liderazgo dentro de cualquier ambiente. Cuento con amplio conocimiento en comunicación, estrategia de marketing, desarrollo de interfaces y diseño digital.

Trabajo para crear soluciones innovadoras que inspiren y fomenten relaciones memorables entre las marcas y sus clientes.

### EXPERIENCIA LABORAL

#### MOBVIOUS | PRISA

**DISEÑADOR DIGITAL SENIOR**  
BOGOTÁ | OCTUBRE 2018 - ACTUALIDAD

. Outsourcing | Creativo digital para diferentes contenidos en medios.

#### DATAGRAN

**DIRECTOR DE ARTE SENIOR &  
PRODUCT DESIGNER**  
BOGOTÁ | ENERO 2020 - ACTUALIDAD

. Director de arte senior Enel.  
. Diseño y conceptualización de piezas.  
. Conceptualización campañas.  
. Diseñador UI | UX plataforma Datragran

**DIRECTOR DE ARTE SENIOR**  
BOGOTÁ | ABRIL 2019 - OCTUBRE 2019

. Director de arte senior a cargo de telefonica.  
. Diseño y conceptualización de piezas.  
. Diseño de Landings, mailings, campañas y roadmaps en pro de consecución de leads.

#### ADSMOVIL

**DISEÑADOR DIGITAL SENIOR**  
BOGOTÁ | ABRIL 2017 - MAYO 2018

. Creativo digital encargado de conceptualizar, desarrollar y crear piezas en Celtra, Sizmek y Google Web Designer.

#### ITAKTIK & KEU

**DIRECTOR DE DISEÑO**  
BOGOTÁ | MARZO 2013 - ABRIL 2017

**DISEÑADOR GRÁFICO**  
BOGOTÁ | MARZO 2011 - MARZO 2013

. Dirección área de diseño.  
. Conceptualización y desarrollo de marca.  
. Conceptualización y desarrollo de piezas publicitarias.  
. Desarrollo de piezas gráficas de carácter corporativo.  
. Conceptualización y desarrollo de campañas, productos y empaques.  
. Encargado de la coordinación de proyectos.  
. Entrega de conceptos gráficos y creativos a los clientes.  
. Implementación | Mantenimiento | Desarrollo sitios webs.  
. Desarrollo de interfaces.  
. Desarrollo actividades BTL.  
. Supervisión de proyectos.  
. Generación de estrategias de comunicación, branding e ingeniería de marca.  
. Intervención en trabajos de campo e investigaciones de mercados.  
. Elaboración de slogans, naming y copies.  
. Direccionamiento estratégico de campañas on line y off line.  
. Mantenimientos sitios webs.  
. Desarrollo actividades BTL.  
. Supervisión de proyectos.  
. Planeación estrategias digitales.  
. Planeación estrategias ATL.  
. Producción y arte final.  
. Intervención en re estructuración de business plans.



# DANIEL PACANCHIQUE RUEDA

**NAME**  
DANIEL EDUARDO PACANCHIQUE RUEDA

**BIRTH DATE**  
13 DE FEBERO DE 1989

**ADDRESS**  
CRA 57 # 174A - 14  
VILLA DEL PRADO BOGOTÁ

**MOBILE**  
+57 318 229 9437

**WEB**  
DALLA001@GMAIL.COM  
WWW.DALLADANIEL.COM  
BE.NET/DALLADANIEL

## DALLADANIEL

DANIEL PACANCHIQUE RUEDA  
GRAPHIC DESIGNER  
+57 318 229 9437

DALLA001@GMAIL.COM  
WWW.DALLADANIEL.COM  
BE.NET/DALLADANIEL

### ACADEMIC BACKGROUND

**HIGHSCHOOL**  
COLEGIO HISPANOAMERICANO  
CONDE ANSUREZ.  
BOGOTÁ

**BACHELOR**  
UNIVERSIDAD JORGE TADEO  
LOZANO  
GRAPHIC DESIGNER

**SOFTWARE & SKILLS.**  
FIGMA  
SUITE ADOBE  
HTML 5 | CSS 3  
CMS ADMINISTRATION  
(WORDPRESS | JOOMLA)  
CELTRA | SIZMEK  
JAVASCRIPT  
JQUERY  
PHP

**LANGUAGES.**  
ENGLISH PROEFICIENT.  
SPANISH (NATIVE)

### CLIENTS.

· OPHARM · GERFOR · BAYER  
· CAFARCOL · CARLOS NIETO  
· PREVER · IPT · VETTA CORP  
· B | BRAUN · BROT  
· KEU BROKERS · OPPOSITE  
· ABOIT · MASTERCARD  
· COCA COLA · FINANDINA  
· DATAGRAN · ENEL  
· TELEFONICA

### PROFESSIONAL PROFILE

Graphic designer, geek, movie lover, results-oriented, extremely responsible and sometimes workaholic, eager to learn more every day, innovative, self-taught as a hobby and video game lover.

I have worked in various economic sectors, learning and drawing experiences from each one, acquiring knowledge that can be cross-cutting between them, always focused on achieving goals through creative strategies. I have high skills to handle different tasks at the same time, exercising leadership within any environment. I have extensive knowledge in communication, marketing strategy, interface development and digital design.

I work to create innovative solutions that inspire and nurture memorable relationships between brands and their customers.

### WORK EXPERIENCE

#### **MOBVIOUS | PRISA**

**SENIOR DIGITAL DESIGNER**  
BOGOTÁ | OCTOBER 2018 - ONGOING

. Outsourcing | Digital creative for different media content.

#### **DATAGRAN**

**SENIOR ART DIRECTOR & PRODUCT DESIGNER**  
BOGOTÁ | JANUARY 2020 - ONGOING

. Senior Art Director Enel.  
. Design and conceptualization of pieces.  
. Campaign conceptualization.  
. UI Designer | UX Datragran platform

**SENIOR ART DIRECTOR**  
BOGOTÁ | APRIL 2019 - OCTOBER 2019

. Senior art director in charge of Telefonica.  
. Design and conceptualization of pieces.  
. Design of Landings, mailings, campaigns and roadmaps for the achievement of leads.

#### **ADSMOVIL**

**SENIOR DIGITAL DESIGNER**  
BOGOTÁ | APRIL 2017 - MAY 2018

. Digital creative in charge of conceptualizing, developing and creating pieces in Celtra, Sizmek and Google Web Designer.

#### **ITAKTIK & KEU**

**DESIGN DIRECTOR**  
BOGOTÁ | MARCH 2013 - APRIL 2017

**GRAPHIC DESIGNER**  
BOGOTÁ | MARCH 2011 - MARCH 2013

. Design area management.  
. Conceptualization and brand development.  
. Conceptualization and development of advertising pieces.  
. Development of graphic pieces of character corporate.  
. Conceptualization and development of campaigns, products and packaging.  
. Responsible for the coordination of projects.  
. Delivery of graphic and creative concepts to customers.  
. Website maintenance.  
. Development of interfaces.  
. BTL activities development.  
. Supervision of projects.  
. Generation of communication strategies, branding and brand engineering.  
. Intervention in field work and market research.  
. Elaboration of slogans, naming and copies.  
. Strategic management of online and offline campaigns.  
. Planning digital strategies.  
. Planning ATL strategies.  
. Production and final art.  
. Intervention in business plan restructuring.